Marréveshje pér Pagesén e Borxhit
Kjo Marréveshje pér Pagesén e Borxhit (né tekstin e métejmé: marréveshja), €shté lidhur ndérmjet
paléve:

® VAPIK - Visual Authors, Producers, and Interpreters of Kosove, me seli né rr. Luan
Haradinaj, 10 000 Prishtina, Kosoval; (tutje referuar si: VAPIK)

dhe

e IPKO Telecommunications L.L.C., me seli né Rr. Zija Shemsiu, nr. 34, Prishtiné,
Kosové, me numér unik identifikues 810485301, pérfagésuar nga Drejtor Menaxhues,
Andrés Péli; (tutje referuar si: Operatori)

VAPIK dhe Operatori mund t& referohen individualisht si "pal&" ose kolektivisht si "palét".

Duke qené se VAPIK, né bazé t& Mandatit q& buron nga leja nr. 002-11712020 léshuar nga
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit me daté 07.11.2012, me Vendimin Nr.13/38 té datés
30.10.2020, t€ gjithé operatorét kablloré gé ritransmetojné materiale viznale me t& drejté autori,
duhet t€ respektojné dhe paguajné tarifén e t& drejtés s& autorit tek VAPIK.

Duke gené se palét kané nénshkruar MARREVESHJE PER PAGESEN E TARIFAVE MUJORE
PER SHFRYTEZIMIN E LENDES SE MBROJTUR ME RASTIN E RITRANSMETIMIT e datés
15 korrik 2024 (tutje referuar si marréveshja bazé).

Prandaj, tani, Palét bien dakord t& paguajné borxhin sipas kushteve t& méposhtme:
Neni 1

1. Operatori kabllor pranon t& paguaj borxhin e akumuluar sipas pikés I té marréveshjes bazé.
Neni 2

1. Palét pajtohen q&, pér vlerén totale t€ detyrimeve té akumuluara, VAPIK, do € léshoj faturén

pér IPKO-né, bazuar né raportin t€ cilin ky i fundit, v& né dispozicion té VAPIK, gjegjésisht, nga
1 prill 2021 deri mé& 31 korrik 2024.

2. Palét pajtohen qé, IPKO, pas nénshkrimit t& késaj Marréveshje, t& vé né dispozicion te VAPIK,
raportin nga sa meé sipér.

3. Palét pajtohen qé, borxhi i akumuluar té paguhet sipas ratave si né aneksin 1 - plani i pagesave.

Neni 3

1. Kjo marréveshje do t€ hyjé né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& mbetet né fuqi deri né
momentin qé parashikohet pagesa totale ¢ ratave si né aneksin 1 - plani i pagesave.
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Neni 4
1. Palét pajtohen se kompetencé pér zgjidhjen e kontesteve q€ burojné nga kjo Marréveshje éshté
Gjykata kompetente ne Prishtinés.

Neni 5

1. Né zbatim t& marr&veshjes bazé, pérshtatshmérisht dispozités I. té s& njejtés, palét pajtohen q8,
kjo marréveshje dhe i gjithé dokumentacioni pércjellés &shté subjekt publikimi nga ana e
VAPIK, me géllim sigurimin e transparencés sé kétij t& fundit, sa i pérket ekzekutimit t&
pagesave nga ana € operatoréve si dhe sa i pérket raportimit t& borxheve eventuale t&
akumuluara prané Ministrisé kompetente. Megjithaté, té dhénat konfidenciale, si¢ jané, numri i
pérdoruesve nuk do t& shpérndahet nga ana ¢ VAPIK.

2. Né zbatim t& marréveshjes bazé, pérshtatshmérisht, t€ gjitha dispozitat qé rregullojné
marréveshjen pér pagesén e borxhit, si¢ jané vonesat potenciale né pagesé dhe t& ngjajshme, do
t€ aplikohen né ményré 1€ pércaktuar, pér qéllim té zbatimit t& késaj Marréveshje.

Pas leximit dhe analizimit t& tekstit t& Marréveshjes, Palét e nénshkruajné pa vérejtje.
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